[image: image1.emf]
СОВЕТ ЮЖНО-КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от  10.09.2015                                                                                № 56-17/3
пос. Южный
О внесении изменений в решение Совета

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

от 22.10.2014 №8-2/3 «Об утверждении Правил содержания, благоустройства и обеспечения надлежащего санитарного состояния территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района»
В соответствии с экспертным заключением Управления по взаимодействию с органами местного самоуправления Департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от 03.08.2015 №34.01-1582/15-01 Совет Южно-Кубанского сельского поселения р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 22.10.2014 №8-2/3 «Об утверждении Правил содержания, благоустройства и обеспечения надлежащего санитарного состояния территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 19.28. изложить в следующей редакции «19.28. Для устранения аварийных и других чрезвычайных ситуаций обрезка, вырубка (уничтожение) зеленых насаждений может производиться без оформления порубочного билета. Обо всех производимых работах по устранению и ликвидации аварийных и других чрезвычайных ситуаций организации, осуществляющие обрезку, вырубку (уничтожение) зеленых насаждений, обязаны проинформировать администрацию сельского поселения».

1.2. Пункт 19.34 изложить в следующей редакции «19.34. Планирование хозяйственной и иной деятельности на территориях, занятых зелеными насаждениями, должно предусматривать проведение мероприятий по сохранению зеленых насаждений в соответствии с градостроительными, санитарными и экологическими нормами и правилами. Перед вырубкой (уничтожением) зеленых насаждений субъект хозяйственной и иной деятельности должен получить порубочный билет и внести плату за проведение компенсационного озеленения при уничтожении зеленых насаждений на территории поселения, которая исчисляется в установленном порядке».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения

      А.А. Сивоконь

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
Проекта решения Совета Южно-Кубанского сельского поселения

Динского района от ____________2015 г. №____________
«О внесении изменений в решение Совета

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

от 22.10.2014 №8-2/3 «Об утверждении Правил содержания, благоустройства и обеспечения надлежащего санитарного состояния территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района»
Проект внесен:

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                   А.А. Сивоконь

Проект подготовлен:

Начальник отдела

архитектуры, имущественных,

земельных отношений и ЖКХ

И.Е. Кабашный

Проект согласован:
Начальник общего отдела

Н.А. Заболотняя